АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 6 Г.ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

05.09.2022                              № 66

г. Липецк

Об организации работы по ВСОКО

в 2022-2023 учебном году

Во исполнении Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, Устава ДОУ, в соответствии с

Положением о внутренней системе оценки качества образования в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении №6 г.

Липецка от 26.06.2019, с целью установления соответствия качества

дошкольного образования в ДОУ федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы для проведения процедуры

ВСОКО на 2022-2023 учебный год.

Руководитель: О.А.Иноземцева – заведующая.

Члены рабочей группы:

Ю.А.Пантелеева – старший воспитатель;

Л.А.Ананчева - главный бухгалтер;

Ю.Г.Золотухина - педагог-психолог;

В.А.Паневина - учитель-логопед;

Н.И.Осипова -  инструктор по ФК;

И.В.Маштак – музыкальный руководитель;

Е.В.Белова – воспитатель;

И.Г.Кулешова – воспитатель;

Н.Г.Добрянская – воспитатель;

Н.Н.Бычкова – председатель Совета родителей ДОУ.

2. Старшему воспитателю Ю.А.Пантелеевой:

- разработать план реализации ВСОКО на 2022-2023 учебный год до

10.09.2022г.;

- ознакомить педагогический коллектив с планом, инструментарием ВСОКО

до 20.09.2022г.

3. Рабочей группе провести процедуру внутренней оценки качества

образования ДОУ с использованием инструментария для данной процедуры,

утвержденного Положением о ВСОКО ДОУ № 6 г.Липецка.

4. Старшему воспитателю Ю.А.Пантелеевой по результатам работы

рабочей группы:

- заполнить форму оценочного листа по сводным результатам оценки условий

реализации ООП ДОУ, АОП воспитанников с ОВЗ до 20.05.2023г.;

- подготовить аналитическую справку по итогам ВСОКО до 25.05.2023г.;

- ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения

внутренней системы оценки качества образования:

- педагогических работников на итоговом педагогическом совете;

- родителей (законных представителей) воспитанников на итоговом общем

родительском собрании.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая        О.А.Иноземцева

С приказом ознакомлены:

/_________________/ Ю.А.Пантелеева

/_________________/ Л.А.Ананчева

/_________________/ Ю.Г.Золотухина

/_________________/ В.А.Паневина

/_________________/ Н.И.Осипова

/_________________/ И.В.Маштак

/_________________/ Е.В.Белова

/_________________/ И.Г.Кулешова

/_________________/ Н.Г.Добрянская

/_________________/ Н.Н.Бычкова

План реализации ВСОКО в 2022-2023 учебном году
№

п/п

Содержание реализации

ВСОКО

Сроки Метод Формы

предоставление

отчетности

Ответственный

1.

Повышение

профессиональной

компетентности

участников ВСОКО

по вопросам качества

дошкольного

образования

До

20.09.2022

Семинар,

родительские

собрания.

- старшие

воспитатели,

воспитатели

2. Открытость и

доступность

информации о ДОУ

для родителей

(законных

представителей)

воспитанников

Постоянно  Мониторинг

официального

сайта ДОУ в

соответствии с

показателями,

касающимися

открытости и

доступности

информации об

организациях,

осуществляющих

образовательную

деятельность,

утвержденными

приказом

Минобрнауки РФ

от 05.12.2014

№1547

- Рабочая группа

мониторинга

3.

Качество условий

реализации ООП

ДОУ, АОП

воспитанников с ОВЗ

с 06.02. по

01.05.2023

года

Наблюдение в

группах.

Анкетирование

педагогов и

родителей.

Анализ

документации.

Заполнение

оценочных

листов

(приложение к

Положению о

ВСОКО в ДОУ №

6 г.Липецка)

Рабочая группа

службы

мониторинга

воспитатели

с 20.02. по

24.03.2023

года

Самоанализ

психолого-

педагогических

условий, включая

анализ РППС в

группах

Приложение 1,2,3 Педагогические

работники

 с 10.04. по

01.05.2023

года

Анализ психолого-

педагогических

условий, включая

анализ РППС в

группах

Приложение 1,2,3 Старший

воспитатель,

педагог-

психолог

 с 24.04. по

29.04.2023

года

Анализ кадрового

обеспечения

Приложение 4 Старший

воспитатель

 с 03.04. по

14.04.2023

года

Анализ

материально-

Приложение 5 Старший

воспитатель

технических

условий

 с 03.04. по

14.04.2023

года

Анализ финансово-

экономических

условий

Приложение 6 Главный

бухгалтер

 с 17.04. по

15.05.2023

года

Анализ РППС

ДОУ

Приложение 7 Старший

воспитатель

5. Проведение

внутреннего контроля

по вопросам

организации

образовательного

процесса в ДОУ

В течение

учебного

года

Систематический

контроль согласно

годовому графику

внутреннего

контроля за

образовательным

процессом в ДОУ

Контрольно-

аналитические

материалы

Заведующая

ДОУ, старшие

воспитатели

6. Качество результатов

освоения ООП ДОУ,

АОП воспитанников с

ОВЗ

с 01.05. по

15.05.2023

года

Социально-

нормативные

возрастные

характеристики

возможных

достижений

воспитанников и

уровень освоения

ООП ДОУ

Отчеты

педагогов.

Результаты

психолого-

педагогического

мониторинга;

участия

воспитанников в

конкурсном

движении

Старший

воспитатель,

педагог-

психолог

Анкетирование

родителей по

вопросу

удовлетворенности

качеством

образовательных

услуг

Заполнение анкет

(Приложение 3)

Педагог-

психолог

7. Итоги ВСОКО с 25.05. по

31.05.2023

года

Педсовет, Общее

родительское

собрание,

Официальный сайт

ДОУ

Аналитическая

справка по итогам

ВСОКО

Старшие

воспитатели